## BÁO CÁO

Kết quả kiểm tra và làm việc tại các xã, thị trấn sau Tết Nguyên đán Kỷ Hợi 2019.

Từ ngày 15/02 đến ngày 01/3/2019, UBND huyện thành lập 03 Đoàn công tác, do đ/c Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện làm Trưởng đoàn đã kiểm tra thực tế và làm việc tại các xã: Kon Pne, Đak Rong, Sơn Lang, Sơ Pai, Krong, Đak Smar, Lơ Ku, Tơ Tung, Kông Long Khong, Đăk Hlơ và Thị trấn Kbang. Cùng đi có đại diện lãnh đạo các cơ quan, đơn vị: Văn phòng HĐND-UBND huyện, Phòng Kinh tế và HT, phòng Tài nguyên-MT, phòng Nông nghiệp&PTNT, phòng Lao động-TB&XH, phòng Giáo dục và ĐT, Trạm Quản lý Thủy nông, Công an huyện, Hạt kiểm lâm và Đài Truyền thanh-Truyền hình huyện. Thành phần làm việc với Đoàn công tác tại xã có: đại diện TT Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ VN và các ban ngành, trường học, Trạm y tế, Hợp tác xã và đơn vị chủ rừng đứng chân trên địa bàn xã.

### I. KẾT QUẢ KIỂM TRA:

\* **Nhìn chung**, tình hình kinh tế - xã hội trước, trong và sau tết Nguyên đán Kỷ Hợi 2019 tại các xã, thị trấn ổn định; UBND các xã, thị trấn đã có nhiều cố gắng trong việc chỉ đạo, tổ chức sản xuất vụ Đông Xuân 2018-2019; đã chuẩn bị đầy đủ các điều kiện và tổ chức các hoạt động cho nhân dân vui xuân, đón Tết với tinh thần đoàn kết, lành mạnh, an toàn và tiết kiệm; các đối tượng